                                                                                                                                                                                             СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ВЕРХНЕМАЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  19. 06. 2024 г.               №  91  
п. Верхняя Маза

Об утверждении отчёта об  исполнении

бюджета   Верхнемазовского сельского

поселения за 2023 год


Рассмотрев проект  отчета об исполнении бюджета Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района     
Воронежской области за 2023 год Совет народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района

                                                  РЕШИЛ:

1.  Утвердить  отчёт об исполнении бюджета  Верхнемазовского сельского поселения за 2023 год. 

2.  Обнародовать настоящее решение Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Верхнемазовского
сельского поселения                                               А.В.Щеголев
Приложение № 1

                                                                      к решению Совета народных депутатов

                                                                      Верхнемазовского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

                                                                        от 19.06.2024 г. №  91
Статья  1.
      Утвердить проект отчёта об исполнении бюджета Верхнемазовского сельского поселения    Верхнехавского муниципального района за 2023 год по доходам в сумме  6875307,58 рублей, по расходам в сумме  7176587,22 рублей с превышением расходов  над доходами в сумме  301279,64  рублей и со следующими показателями:

     - по поступлениям доходов в бюджет Верхнемазовского сельского поселения    в 2023 году  согласно приложению 2 к настоящему решению  Совета народных депутатов;

     - по распределению ассигнований из бюджета Верхнемазовского сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расходов  функциональной  классификации  расходов бюджетов Российской Федерации  в 2023 году согласно приложению 3 к настоящему решению  Совета народных депутатов;

    - по ведомственной структуре расходов бюджета Верхнемазовского сельского поселения в 2023 году согласно приложению 4 к настоящему решению  Совета народных депутатов;

    -  по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Верхнемазовского сельского поселения в 2023 году согласно приложению 5 к настоящему решению  Совета народных депутатов.
   Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

Верхнемазовского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

                                                                        от 19.06.2024 г. №  91
Объем поступлений доходов по основным источникам 
в 2023 году
                                                                                                                             (руб.)

	Код

Бюджетной классификации

Российской Федерации
	                Наименование

                    доходов
	   Сумма

	                                    1
	                          2
	               3

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - итого
	6875307,58

	
	
	

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1877583,79

	
	
	

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	37144,51

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	37144,51

	
	
	

	1 05 00000 00 0000 000   
	Налоги  на совокупный  доход
	169120,20

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	169120,20

	
	
	

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество 
	1671319,08

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	222866,48

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1448452,60

	
	
	

	1 10 00000 00 0000 000 
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и  муниципальной собственности
	74192,20

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	48010,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	25255,56

	1 17 05050 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселения
	926,64

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	

	1 16 07010 00 0000 120
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае прсрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем
	

	
	
	

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4923531,59

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	 436400,00

	0 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	128500,00

	0 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	307900,00

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ
	1358134,59

	2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
	1358134,59

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений
	29000,00

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	29000,00

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	113300,00

	2 02 35118 00 0000 150   


	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учёта
	113300,00

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	2954513,00

	2 02 40014 10 0000 150
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам с/п из бюджетов муниципальных районов
	1443013,00

	2 02 49999 10 0000 150
	прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам с/п
	1511500,00

	2 07 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления
	32184,00

	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами
	32184,00

	8 90 00000 00 0000 000

	Всего доходов
	6875307,58


Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов

Верхнемазовского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

                                                                        от 19.06.2024 г. №  91
Распределение

расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов,

видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации.

                                                                                                                                          (руб.)

	Наименование

показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	                              1
	   2
	     3
	        4
	    5
	     6

	Всего
	96
	00
	0000000000
	000
	7176587,22

	Общегосударственные вопросы
	01
	
	
	
	2223365,24

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъекта РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	1434615,24

	Центральный аппарат
	01
	04
	1510292010
	120
	685837,82

	Глава исполнительной власти
	01
	02
	1510192020
	120
	788750,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	01
	04
	0000000000
	000
	748777,42

	Национальная оборона
	02
	
	
	
	

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	1510351180
	000
	113300,00

	Национальная экономика
	04
	
	
	
	

	
	04
	09
	2410191290
	244
	2859287,31

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	
	
	
	826897,04

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	244
	662524,17

	Уличное освещение
	05
	03
	0000000000
	247
	164372,87

	Культура
	08
	
	
	
	972121,71

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	08
	01
	1119000000
	110
	583122,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты
	10
	
	
	
	

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	0310190490
	312
	181615,92

	В с е г о  расходов
	
	
	
	
	7176587,22


Приложение № 4

к решению Совета народных депутатов

Верхнемазовского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

                                                                                                                                                     от                                                                           19.06.2024 г. №  91
Ведомственная структура расходов 
бюджета Верхнемазовского сельского поселения 
за 2023 год

                                                                                                                                                                           (руб.)

	Наименование главного распорядителя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	                                  1
	   2
	   3
	   4
	     5
	    6 
	   7

	Администрация Верхнемазовского сельского поселения
	914


	
	
	
	
	

	Общегосударственные вопросы
	
	01
	00
	000000000
	000
	2223365,24

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	
	01

	04


	
	
	2223365,24

	Выполнение функций органами местного  самоуправления
	
	01
	04
	1510292010
	120
	685837,82

	Глава местной администрации
	
	01
	02
	1510192020
	120
	788750,00

	Национальная оборона
	
	02
	03
	0000000000
	000
	113300,00

	Национальная экономика
	
	04
	00
	0000000000
	000
	2859287,31

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	
	05
	00
	0000000000
	000
	826897,04

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	
	10
	01
	0310190490
	310
	181615,92

	Культура
	914
	08
	01
	0000000000
	000
	972121,71

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	
	08
	01
	1119000000
	110
	583122,00

	Сельский клуб
	
	08
	01
	1110190590
	110
	367109,00

	Библиотека 
	
	08
	01
	1110290600
	110
	216013,00

	Всего
	
	
	
	
	
	7176587,22


	         Приложение  № 5

к решению Совета народных депутатов

Верхнемазовского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

                                                                        от 19.06.2024 г. №  91
  

	                                                                         ИСТОЧНИКИ

                                                       внутреннего финансирования

бюджета  Верхнемазовского сельского поселения 
за 2023 год

                                                                                                                                         (руб)

	
	Наименование
	Код классификации
	Сумма



	1
	Источники  финансирования профицита бюджета - всего 
	09 00 00 00 00 0000 000 
	301279,64

	2
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	301279,64

	3
	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-7139347,47

	4
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 10 0000 510
	-7139347,47

	5
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	7440627,11

	6
	Уменьшение прочих 

остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 10 0000 610
	7440627,11


АКТ

обнародования решения Совета народных депутатов Верхнемазовскогосельского поселения от 19.06.2024 г. № 91 «Об утверждении отчёта об  исполнении бюджета   Верхнемазовского сельского поселения за 2023 год»
.
п. Верхняя Маза                                                                                19.06.2024 г.

Комиссией в составе: председателя комиссии, главы Верхнемазовского сельского поселения Щеголева Александра Васильевича, старшего инспектора    администрации Верхнемазовского сельского поселения Федосеевой Надежды Васильевны,  депутата Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Полторацкой Людмилы Анатольевны в  соответствии с Уставом Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области составлен настоящий акт о том, что  19.06.2024 г.. произведено обнародование решения Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 19.06.2024 г.  № 91 «Об утверждении отчёта об  исполнении бюджета   Верхнемазовского сельского поселения за 2023 год» путем размещения текста  на стенде информации для населения, расположенном в здании администрации Верхнемазовского сельского поселения по адресу: п. Верхняя Маза ул. 50 лет Октября дом 25а Верхнехавского района Воронежской области.
 Председатель комиссии               ________________ А.В.Щеголев

Члены комиссии                             ______________  Н.В.Федосеева                                                          

                                                         _______________Л.А.Полторацкая                  
